Emertimi dhe Forma ligjore "BLEDI " Shpk

NIPT 1 J64103426M
Adresa e Selise LUSHNJE
Data e krijimit 24/03/1994

Nr 1 Regjistrit Tregetar 2310053

Vepnmtaria Kryesore NDERTIM & RIKONSTRUKSIONE

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kambetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2013

Pasgyra Financiare jane individuaie Pa
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare Jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Penudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01,01,2013
Deri 31.12.2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 3111272043




BLERI SHPK 2013

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Ne Leke

Shenime PeriUdha .

Nr AKTIVET
= Raportuese |Para ardhese
! AKTIVET AFATSHKURTRA 43,132,021| 46,211,266/
. |1 Aktivet monetare 4,166,690 13,419,874
= > Banka 4121,257] 8,332,551
L I > Arka 45432] 5,087,323
2 _Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
i_ 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,974,341 7622716
P > Kliente 3,785132 1,205,756
[ 5= > Debitore dhe Kreditore te ljere 0] 4,000,000
| > Talim mbi fitimin 441,908 674,988
B > Tush 1737,301] 1,741,972
i > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
| >
L > S
. 4  Inventarn 32,990,991 25,168676
L e > Lendet e para 571,600 2,089,276
'| > Inventari imet 724800 1,218,400
| > Prodhim ne proces 0 0
! > Produkte te gatshme 0 0
L > Mallra per rishitje 2,985,072 1,248,624
! > Parapagesa per furnizime 28,709,519 20,612@
,_' >
L 5 Aktive biologjike afatshkurtra
B 6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje ]
'; | _7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
j_ > Shpenzime te periudhave te ardhshme
| >
]'_ Nl AKTIVET AFATGJATA 5000,914] 5,832,574
[ 1 Investimet financiare afatgjata
l. 2 Aktive afatgjata materiale 5,000,914 5832574
B > _ Toka 0 0
’| > Ndertesa 0 0
" > Makineri dhe paisje 3,946.316] 4,777,976
i > Aktive tjera afal gjata materiale 1,054,598| 1,054,598
|. 3 Ativet biologjike afatgjata
[____ 4  Aktive afatgjata jo materiale
" 5 Kapitali aksioner i pa paguar
l 6 Aktive te tjera afatgjata
| TOTALI AKTIVEVE (1+11) 48,132 935| 52,043,840
3
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BLEDI shpk 2013 Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
e | PASIVET DHE KAPITALI Shenme | _Ferudna Penucha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 10,442.119] 18,190,858
1 1 Derivativet |
| 2 Huamarjet [ 0] 13993045
| > Overdraftet bankare 0 0]
i > Huamarrje afal shkuatra 0] 13,993,045
| 3 Huat dhe parapagimet 10,442,119 4,197,813
: » >  Te pagushme ndaf furnitoreve 5,455,231 3,713,741
__*_1 > Te pagushme ndaj punonjesve 100,162 330,275
_ﬁ_*j» > Delyrime per Sigurime Shoq.Shend. 32,727 123,567
o > Delynime latimore per TAP-in 4,000 30,230
- 1 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
a8 > Detyrime ltalimore per Tvsh-ne G 0
] > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
et > Te drefta e detyrime ndaj ortakeve 4,850,000 0
_— > Dividenle per tu paguar 0 0
T > Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0
| 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra B
: 5  Provizionet afatshkurtra _
e PASIVET AFATGJATA 0 0
__j 1 Huat afatgjata 0 0
N > Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare 0 0]
=== > Bono te kenvertueshre 90 0
_ 2 Huamarje te tjera afatgjata 0] 0
- |3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra .
| 4 Provizionet afatgjata j
TOTALI PASIVEVE (I+}) 10,442,118] 18,190,658
m KAPITALI 37.690,816] 31,316,165
1 1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
| 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
13 Kapitali aksionar | 14529819  14,529,619]
| 4  Primi aksionit |
| 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
L & Rezervat statutore 0 0
. 7 Rezervat ligjore 946,675 946 673
i 8  Rezervat e tjera | 10,522,555 10,522,555
N 9  Fitimet e pa shperndara 8,317,318 6,444 831
] 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,374,651] 1,872,487
B TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+ill) 48,132,935 52507,023]




BLED! shpk 2013 Ne Leke

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

|| Nr Pershkrimi | Elementeve T Periudha Periudha
L Raportuese | Para ardhese
| 1 |Shitetneto 41 672,035 13,530,275
!._ 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtana e shfrytezimit
l_ 3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 32,737,110 7,373,158
‘ 5 (Kosto e punas r_' 3,217,774 3,664,355
X Pagat e personelit 2,757,304 3,139,979
(_ Shpenzinet per sigurnime shogerore e shendelesore 460,470 524 376
| 6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,294,843 1,492,123
| 7 [Shpenzmete tiera 672,696 52,748
8 Totali shpenzimeve { shumat 4 -7) 37,922,423 12,582,384
’_» 9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,749,612 947 891
|10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara G 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
)_ 12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
L ' 121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afatgata "0 0
{ 122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
, 123 Fitimet (Humbjel) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 3,749,612 947,891
15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 374,961 94,789
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 3,374 651 853,102
| 17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara J




BLEDI shpk 2013
Ne Leke
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
]’__Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzggft?ugze PaI::relaL:gEZse
B Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit ’_ 4,000,217  ~11,116,923
Fitimi para tatimit 3,749,612 2,080,541
Rregullime per : 1,294,843 1,193,701
Amortizimin 1,294,843 1,193,7ﬁ
Humbje nga kembimet valutore ‘i
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1 648 375 5 839.970
nga akfiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera T ]
| Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -7,822,315]  -11,459,043
Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 6.244 306 3959 603
nga aktiviteti T T
MM te perfituara nga aklivitetet
Interesi i paguar -596,176 -238,581
Tatim mbi fitimin i paguar -441,908 -26,654
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -76,520 -86,520
|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 739,644 -1,374,080
. Blerja e niesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 735,667 -1,617,781]
Te ardhura nga shilja e paisjeve 0
Interesi i arketuar 3,977 143,701
r_ Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimiarite invesluese
Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare -13,993,045 13,843,045
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afalgjata -13,893,045 13,993,045
T Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar 0 -150,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare I 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -9,253,184 -769,221
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,419,874 12,837,053
| [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,166,690 13.419,874|




BLEDI 2013
Ne Leke

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Rez ligjore Rezerva ie tjera Fitmi pashperndare TOTALI

_|

I |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 14,529,619 0 946,673 10,522,555 8,317,317 34,216,164
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0l
B |Pozicionii rreguliuar 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel Q
2 |Dividentet e paguar 0
3  (Rritja rezerves kapitalit 0|
4 |Emetimi aksioneve 0
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 14,529,619 0 846,673 10,522,555 8,317,317 34,316,164
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 3,408 891 3,408,891
L_2 (Dividentet e paguar 0 \g
3 [Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi kapitall aksionar 0
ﬁm Aksione te thesari te riblera 0]

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 14,528,619 0 946,673 10,522 555 11,726,208 37,725,055




INVENTARIIMATERIALEVE

Subjekti BLED! shpk Lushnje
NIPTL JB4103426M
Aktiviteti  Ndertim

Adresa vep Fiershegan Lushnje

Me 31/12/2013

Nr. Artikulli Nj mat;] Sasia cmmi viefta
1|Panel druri m3 3 30000 90000
2|Xhama m2 84 1500 128000
3|Profile aflumin: kg 208 400 83200
4|Aksesor k 108 300 32400
5|Polisterol m3 120 2000] 240000
8
7
8

Shuma 571600
Per Drejtimin e Njesise ekonomike
{Madimir TOPY)
W10
INVENTARI | IMET
me 31/12/2013

Subjekti BLEDI shpk Lushnje
NIPTI: J64103426M
Aktiviteti Ndertim
Adresa vep Fiershegan Lushnje

Nr Artikulli Nj.matj Sasia crimi viefta
1|Matesharr cope 2 75000 150000
2|Sharr per prerje me igizer cope 2 7800 13600
3|Lopata cope 10 900 9000
4|Bidon per karburant cope 10 1200 12000
5|Tropan me bateri cope 3 4800 14400
6| Tropan me goditje cope 3 4800 14400
7 | Trepan pneumatik cope 2 16000 32000
8|Gur fresibel cope 4 19800 79200
9|Valicixhe alumini per vegla pune cope 2 8000 16000

10|Preres pllaka cope 1 8900 8900
11|Shkalle palosese alumini cope 2 15000 30000
12|Matrapik cope 2 28000 56000
13|Trake hekuri cope 1 25000 25000
14 |Karroca dore cope 5 2780 13800
15|Betoniera cope 1 17400 17400
16|Depozita uji 1 ton cope 1 15600 15600
17 |[Pomp uji cope 1 10000 10000
18|Kas fiskale cope 1 45500 45500
19|Rezervuar 5000 litra cope 2 80000| 160000
Shuma 724800
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Per Dregtimin e Njesise Ekonomike
(Vladimir TOPI)

MALLRA PER RISHITJE

Subjekti BLED) shpk Lushnje
NIPTI: J64103426M
Aktiviteti  Ndertim

Adresa vep Fiershegan Lushnje

me 31/12/2013

Hr. Artikulli [ Njimatj Sasia cmimi viefta
] 1
1[London Pride Shishe 9600 140] 1344000]
2|Gin South bank Kuti 1440 666 959040|
3[Tekila cope 480 838]  402240|
4|Birre me fuci fuci 24 11658 279792
SHUMA 2985072]

Per Crejtimin & Njesise Ekonomike

(Madinir TOPIY
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"BLEDI"SHPK LUSHNJE
Klientet me 31/12/2013

Nr R Klient Rrethi Shuma Fatura Data
11Bordi | Kultirt Berat 405797{Reh diga 5%
2{Komuna Perondi Berat | 658485{Uesselies 5%
3{Komuna perondi Berat T 1278573|KUZ 5%
L 4|Komuna perondi Berat 700000|Rik.rruge 5%|
5i Lokal Dubtint 7680 1711282012
B{Rio .M shyri 1189 2/712013
7 (Market rebr {presidenca 6794 21/9/2013
L. SiLokal Ton 2398 1410/2013
| S|Novecento 37824 19110:2013
L 10{Market Brisilda Gjoka ] 26566 291072013
11 My Wel 8416 B/1142013
12|Bar Pus 18200 1341142013 ]
13{Lel'S PLAY 19416 13/11/2013
14({Boom boom Room 301980 2041142013
15]Tiki bar 35632 231112013
18] Tiki bar 115200 281142013
17 lgus 7680 26/11/2013
18|Libraria 19200 2/1212013
19| Rafaelo 19200 1012 2013
201My Wei bar 19848 10.12.2013
21 Market Al Demy 2800 13112420172
22 \esps 11520 1301212013
23!Restorant London 10000 1341212013
24 della rossa 12376 19/12/2013
25/ Birran Xhela 5192 181212013
26|Novecento 3120 1941272013
27 [Novecento 4720 23M1212013
T 28Meduza 279800 24/12/2013
29[Pallati 1786 7984 26/12/2013
|- 30|Ber Oslria 3192 Il 28/12/12013
31 |Grnland 6000 3171272013
| 32IPike shunuce Viore 30720 27/7/2013)}
L SHUMA 3785532

Per drejtimin e njesise ekonomike

{Vladimir TOPI}

1




"BLEDI"SHPK LUSHNJE

Furnitoret me 31/12/2013

Nr.R Furnitoret Rrethi Shuma Nr fat Data
1({Benipeks Tirane 23500 575 30/8/2013
2|Koxhaj shpk Lushnje 840000 0] 30/5/2013
3|Koxhaj shpk Lushnje 144000 27 21712013
4|Koxhaj shpk Lushnje 144000 28 3/7/2013
5|Koxhaj shpk Lushnje 144000 29 5/712013
6|Koxhaj shpk Lushnje 144000 30 71772013
7| Koxhaj shok Lushmye 144000 31 10/7/2013
8[Koxhaj shpk Lushnje 144000 32 12/7/2013
9|Koxhaj shpk Lushnje 144000 33 14/7/2013

10|Koxhaj shpk Lushnje 144000 34 18/7/2013
11|Koxhaj shpk LLushnije 144000 35|  22/772013
12| Koxhaj shpk Lushnje 144000 36)  25/7/2013
13|Continental grup sha Tirane 23187 145|30/9/2013
14]I1SPP Tirane 1019400 141]29/11/2013
15|S dhe | shpk Tirane 738000 684|16/12/2013
16|5 dhe | shpk Tirane 1371144 685]16/12/2013
17
18
19
20

SHUMA 5455231

Per drejtimin e njesise ekonomike

(Vladimir TOPI)
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RAPORTI
| EKSPERTIT KONTABEL TE

RREGJISTRUAR

Shogeria “BLEDI" ShPK.
Nipti J 64103406 M

LUSHNJE

USHTRIMI 2013

Mbyllur me 31 dhjetor 2013




RAPORTI | PERGJITHSHEM
| EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

USHTRIMI 2013

Drejtuar: Ortakut te vetem té shoqerisé “BLEDI” shpk

Kam audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise "BLEDI" sh.p k. te cilat
perfshijne bilancin kontabel me dale 31 dhjetor 2013. pasayren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasgyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parase per ushirimin e

mbyllur. nje pemmbledhje te metodave kontabel e rendesishme sidhe shenimeve te tjera anexse.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Orejtimi éshté pérgjegjes pér pregatitien dne paragitjen e drejté te pasgyrave financiere né
perputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit. Keto pergjegjesi pérfshijne: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrolht te brendshem, te pershiatshém pér pregatitjen dhe paraqitjen e drejté 1€ pasgyrave
financiare , g€ nuk permbajné anomall materiale, t shkakluara nga mashirimi apo gabimi, pérzgjedhja dhe
zbatimi i politikave t€ pérghtatshme kontabél, dhe kryerja e cmuarjeve kontabel te arsyashme per kéto

rrethana

Pérgjegjéesite e Audituesit té Pavarur

Pergjegjésta jone eshié € shprehim njé opinicn mbi kéto pasgyra financiare duke u bazuar
ne auditimin foné. Uné béra auditimin né pajtim me Standardet Ndérkombatare te Auditimit. Kéto standarde
kerkojne geé ne {8 respekiome kerkesat etike dhe & planifikomé dhe (& kryejmé auditimin per t& marré
sigurine e arsyeshme, qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér & siguruar evidencen e auditimit rreth
shumave dhe informacioneve t& dhena né pasqyrat financiare. Procedural e zgjedhura varen nga gjykimi |
audituesit, perfshiré ketu edhe vleresimin e rrezigeve t& anomalive material né pasqyrat financiare, si
pasoje e mashtrimit apo gabimit. Kur vlereson kelo rezige, audituesi merr né konsiderate kontrollin e
brendshém té shogérise mbi pregatitjen dhe paragitien e singerte té pasgyrave financiare. né menyre gé te
planifikoje procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit. por jo me géllim gé te
shprehé nie opinion mbi efektivitetin & kontrollit te brendshém ie shogerise.

Auditimi gjithashtu ka 12 béje me vierésimin e pérshiatshmérise sé panmeve konlabél te
pérdorura dhe arsyeshmering e cmuarjeve kontabél 1€ héra nga drejtimi, si dhe me vigresimin e paragitjes
se pergyithshme te pasgyrave financiare.



Une besoj se evidenca e auditimit g kam siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per t¢ dhéne bazat pér opinionit tim t& auditimit

Opinion

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet material, né
ményré té drejte, pozicionin financiar té shoqérisé “BLEDI” shpk né datén 31 Dhjetor 2013,
performancén e saj financiare dhe fluksin e parasé pér vitin e mbyllur ne kété daté, né pérputhje
me Standardet Kombétare te Kontabilitetit.

Eksperte Kontabél e Rregjistruar

{ NGRBEL /3
Lushnje me 20/03/2014 1P t'-..l_{«_'{_j’f- SHEEL
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Adresa: Lushnje
Lagja'Xhevdel Nepravishta”
Cel 0694098121
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